

2022年度 会計報告

収支計算書

2022年7月1日から2023年3月31日まで

単位(円)

| 科目 | 実績額 |
|----------------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | |
| 1 経常増減の部 | |
| (1)経常収益 | |
| 特定資産運用益 | |
| 特定資産受取利息 | 0 |
| 受取寄付金 | |
| 受取人件費負担額 | 2,615,411 |
| 受取顧問料負担額 | 0 |
| 受取寄付金振替額(奨学金相当額) | 11,420,000 |
| 雑収益 | |
| 受取利息 | 0 |
| 雑収益 | 19 |
| 経常収益計 | 14,035,430 |
| (2)経常費用 | |
| 事業費 | |
| 奨学金給付 | 11,420,000 |
| 給料手当 | 2,353,870 |
| 組合員活動費 | 109,815 |
| 旅費交通費 | 5,402 |
| 消耗品費 | 107,849 |
| 備品購入費 | 107,004 |
| 広告宣伝費 | 564,300 |
| 光熱水費 | 0 |
| 情報保守費 | 0 |
| 作業委託費 | 118,800 |
| 通信費 | 186,053 |
| 会場使用料 | 0 |
| 管理費 | |
| 給料手当 | 261,541 |
| 組合員活動費 | 0 |
| 旅費交通費 | 0 |
| 消耗品費 | 0 |
| 備品購入費 | 0 |
| 広告宣伝費 | 0 |
| 光熱水費 | 0 |
| 情報保守費 | 91,300 |
| 作業委託費 | 131,736 |
| 通信費 | 18,682 |
| 会場使用料 | 0 |
| 雑費 | 6,903 |
| 経常費用計 | 15,483,255 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | -1,447,825 |
| 評価損益等計 | 0 |
| 当期経常増減額 | -1,447,825 |
| 2 経常外増減の部 | |
| (1)経常外収益 | |
| 経常外収益計 | 0 |
| (2)経常外費用 | |
| 経常外費用計 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | -1,447,825 |
| 法人税等 | 16,500 |
| 当期一般正味財産増減額 | -1,464,325 |
| 一般正味財産期首残高 | 20,000,000 |
| 一般正味財産期末残高 | 18,535,675 |
| II 指定正味財産増減の部 | |
| 受取寄付金 | 7,071,536 |
| 募金 | 1,237,706 |
| 集中募金 | 5,833,830 |
| 一般正味財産への振替額 | |
| 受取寄付金振替額(奨学金相当額) | 11,420,000 |
| 当期指定正味財産増減額 | -4,348,464 |
| 指定正味財産期首残高 | 180,379,848 |
| 指定正味財産期末残高 | 176,031,384 |

収支内訳表

単位(円)

2022年7月1日から2023年3月31日まで

| 科目 | 合計 | 奨学金事業会計 | 法人会計 |
|----------------------|-------------|-------------|------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 特定資産運用益 | | | |
| 特定資産受取利息 | 0 | | |
| 受取寄付金 | | | |
| 受取人件費負担額 | 2,615,411 | 2,353,870 | 261,541 |
| 受取顧問料負担額 | 0 | 0 | 0 |
| 受取寄付金振替額(奨学金相当額) | 11,420,000 | 11,420,000 | |
| 雑収益 | | | |
| 受取利息 | 0 | 0 | 0 |
| 雑収益 | 19 | 19 | 0 |
| 経常収益計 | 14,035,430 | 13,773,889 | 261,541 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | | | |
| 奨学金給付 | 11,420,000 | 11,420,000 | 0 |
| 給料手当 | 2,353,870 | 2,353,870 | 0 |
| 組合員活動費 | 109,815 | 109,815 | 0 |
| 旅費交通費 | 5,402 | 5,402 | 0 |
| 消耗品費 | 107,849 | 107,849 | 0 |
| 備品購入費 | 107,004 | 107,004 | 0 |
| 広告宣伝費 | 564,300 | 564,300 | 0 |
| 光熱水費 | 0 | 0 | 0 |
| 情報保守費 | 0 | 0 | 0 |
| 作業委託費 | 118,800 | 118,800 | 0 |
| 通信費 | 186,053 | 186,053 | 0 |
| 会場使用料 | 0 | 0 | 0 |
| 管理費 | | | |
| 給料手当 | 261,541 | 0 | 261,541 |
| 組合員活動費 | 0 | 0 | 0 |
| 旅費交通費 | 0 | 0 | 0 |
| 消耗品費 | 0 | 0 | 0 |
| 備品購入費 | 0 | 0 | 0 |
| 広告宣伝費 | 0 | 0 | 0 |
| 光熱水費 | 0 | 0 | 0 |
| 情報保守費 | 91,300 | 0 | 91,300 |
| 作業委託費 | 131,736 | 0 | 131,736 |
| 通信費 | 18,682 | 0 | 18,682 |
| 会場使用料 | 0 | 0 | 0 |
| 雑費 | 6,903 | 0 | 6,903 |
| 経常費用計 | 15,483,255 | 14,973,093 | 510,162 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | -1,447,825 | -1,199,204 | -248,621 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | -1,447,825 | -1,199,204 | -248,621 |
| 2 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | -1,447,825 | -1,199,204 | -248,621 |
| 法人税等 | 16,500 | 0 | 16,500 |
| 当期一般正味財産増減額 | -1,464,325 | -1,199,204 | -265,121 |
| 一般正味財産期首残高 | 20,000,000 | 10,000,000 | 10,000,000 |
| 一般正味財産期末残高 | 18,535,675 | 8,800,796 | 9,734,879 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 受取寄付金 | 7,071,536 | 7,071,536 | 0 |
| 募金 | 1,237,706 | 1,237,706 | 0 |
| 集中募金 | 5,833,830 | 5,833,830 | 0 |
| 一般正味財産への振替額 | | | |
| 受取寄付金振替額(奨学金相当額) | 11,420,000 | 11,420,000 | 0 |
| 当期指定正味財産増減額 | -4,348,464 | -4,348,464 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 180,379,848 | 180,379,848 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 176,031,384 | 176,031,384 | 0 |

2023年3月31日現在 貸借対照表

単位(円)

| 科目 | | 科目 | |
|---------|-------------|---------------|-------------|
| 資産の部 | | 負債の部 | |
| 流動資産 | | 流動負債 | |
| 現金預金 | 8,810,138 | 未払金 | 362,295 |
| 未収入金 | 87,832 | | |
| 流動資産合計 | 8,897,970 | 負債合計 | 362,295 |
| 固定資産 | | 正味財産の部 | |
| 特定資産 | | 指定正味財産 | |
| 奨学金特定資産 | 186,031,384 | 寄付金 | 176,031,384 |
| 特定資産合計 | 186,031,384 | 指定正味財産合計 | 176,031,384 |
| 固定資産合計 | 186,031,384 | (うち特定資産への充当額) | 176,031,384 |
| | | 一般正味財産 | |
| | | | 18,535,675 |
| | | (うち特定資産への充当額) | 10,000,000 |
| | | 正味財産合計 | 194,567,059 |
| 資産合計 | 194,929,354 | 負債及び正味財産合計 | 194,929,354 |